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December er endelig over os – den før-
ste vintermåned, der samtidig markerer 
starten på noget helt særligt. Ikke blot er 
det 1. december, men i år falder dagen 
også sammen med første søndag i ad-
vent, begyndelsen på kirkeåret, og udgi-
velsesdagen for det seneste nummer af 
Virum-Sorgenfri Avis.

Selvom avisen officielt rammer butikker-
ne mandag, er det blevet en kær tradition, 
at man allerede søndag kan finde et ek-
semplar uden for redaktionen på torvet.

Julen – en fest for børnene
   Julen er børnenes fest, og de er allerede 
kommet i stemning med julemandens 
besøg, julemarkeder og klingende jule-
musik. I løbet af december venter flere 
hyggelige aktiviteter i skoler og instituti-
oner, hvor børnene for alvor kan mærke 
julens magi.

   Men midt i al julehyggen står en anden 
virkelighed også frem: Antallet af fami-
lier, der søger julehjælp, stiger år for år. 
Organisationer som Røde Kors, Red Bar-
net og lokale initiativer som Virum Ju-
lehjælp melder om rekordmange ansøg-
ninger. Selvom vi bor i et område med en 
høj gennemsnitsindkomst, er det tydeligt, 
at økonomiske udfordringer rammer 
mange familier, særligt i juletiden.

En ulighed, der vækker bekymring
   Det stigende behov for julehjælp peger  
på de uligheder, der eksisterer i vores 
samfund. Mens nogle økonomisk set står 
stærkere end nogensinde, kæmper andre 
for at få enderne til at mødes. Som en del 
af et velfærdssamfund burde vi kunne 
forvente, at alle har mulighed for at fejre 
jul uden økonomisk stress. Men virkelig-
heden ser desværre anderledes ud, og her 
træder hjælpeorganisationerne heldigvis 
til.

Avisens fokus på de svageste
   Hos Virum-Sorgenfri Avis ønsker vi at 
sætte fokus på samfundets udfordringer 
og især på, hvordan de svageste bliver 
behandlet. Tidligere har vi i VSA Online 
dækket emner som de udfordringer, 
beboerne i Paradiset stod overfor med 
skimmelsvamp og risiko for lukning. I 
den kommende tid vil vi fortsætte med 
at belyse steder, hvor der er behov for 
handling, uden at pege fingre eller tage 
politisk stilling.
Har du en historie, som fortjener at blive 
hørt, så tøv ikke med at kontakte redak-

tionen. Vi er her for at sikre, at vigtige 
sager kommer frem i lyset – både i avisen 
og på vores digitale platforme.

Et kald til fællesskab
   December handler ikke kun om gaver 
og glitter, men også om fællesskab og 
omtanke. Mens vi tænder lys i mørket og 
fejrer højtiden, bør vi også huske at ræk-
ke en hånd ud til dem, der har brug for 
det. Sammen kan vi gøre julen lidt lysere 
for alle.

Fællesskab
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Cyklistforbundets kommentarer til lokalplanforslaget 
for en ny institution ved Skolebakken/Parcelvej

Udfærdiget af Niels Wellendorf, for-
mand for Cyklistforbundets lokalaf-
deling og Aage Kousgard tidligere 
lærer på Virum Skole og aktiv i Cyk-
listforbundets lokalafdeling

Cyklistforbundets lokalafdeling for 
Lyngby-Taarbæk og Rudersdal synes 
der er flere ting i forslaget, der bør 
ændres. Der er derfor brug for udar-
bejdelse af et revideret lokalplanfor-
slag når høringsperioden er afsluttet.

   To villaer, en tidligere kommunal 
ejendom samt fritidsklubben Kolle er 
foreløbig blevet revet ned for at give 
plads til den nye institution
   Vi anerkender behovet for en ny 
institution i området, der også bidra-
ger til at der bliver kortere vej fra 
området til en institution, end der er 
i dag. Dette bør så også medføre, at 
flere kan og vil transportere sig selv 
og sine børn på cykel til institutionen. 
Vi forventer derfor, at stigningen i 
biltrafikken i området vil blive min-
dre end omtalt på borgermødet. Dette 
må så betyde, at antallet af foreslåede 
p-pladser bør genberegnes.

Vi ønsker ikke at Skolebakken, som er 
en smal villavej, indgår som en del af 
tilkørslen til institutionen for biler. Der 
allerede rigeligt med biltrafik til skolen 
her, og der vil komme mere cykeltrafik 
fremover i forbindelse med kørsel til 
institutionen.

   Hertil kommer, at den viste udform-
ning af ind- og udkørslen fra Skole-
bakken er meget uheldig. Den er smal 
med dårlige oversigtsforhold både fra 
udkørslen og for trafikken på Skole-
bakken. Her kan især cyklende børn 
ikke kan forventes at være opmærk-
som på de udkørende biler. Disse biler 
må endog muligvis køre helt ud og 
spærre fortovet for at kunne se om der 
er trafik på tværs på Skolebakken. Ikke 
mindst i den mørke tid vil dette være 
utrygt og farligt. Der bør derfor sup-
pleres med yderligere gadebelysning.

   På Skolebakken bør der under alle 
omstændigheder etableres flere bump 
ud for den nye institution, gerne på 
begge sider af svinget ved den foreslå-
ede indkørsel.

   Skolebakken bør overvejes ensrettet 
for biler mellem Virumvej og Kolle-

levbakken med indkørsel for biler 
ved Virumvej. I det mindste bør der 
indføres forbud mod indkørsel vide-
re ad Skolebakken ved Kollelevbak-
ken i tidsrummet 7.30 til 8.30 samt 
14.00 til 16.00.

   De nuværende standsningsforbud 
ud for skolen i begge sider bør udvi-
des til også at gælde strækningen
forbi institutionen og i hele svinget 
ved denne. Hastigheden på Skole-
bakken bør samtidigt nedsættes til
maksimalt 30 km/t.

   Ny ind- og udkørselsvej i krydset 
Frederiksdalsvej/Parcelvej

   Parcelvej tæt på udkørslen til 
Frederiksdalvej. Ejendommene der 
ligger til højre bag hækkene vil bli-
ve revet ned for at give plads til den 
nye institution
   Cyklistforbundet synes det er en 
fornuftig løsning med et nyt ben i 
krydset mellem Frederiksdalvej og 
Parcelvej, så der ikke kommer mere 
trafik på Parcelvej i forbindelse med 
institutionen. P-pladserne til institu-
tionen bør i overvejende grad place-
res her, dels for at undgå mere trafik 
på Skolebakken, dels for at aflaste 
trafikken på Parcelvej. Vi formoder 
nemlig, at p-pladserne her også vil 
blive anvendt som alternativ til at 
køre ad Parcelvej til skolen, hvorfor 
antallet af p-pladser bør være noget 
større end planlagt i forslaget.

   Selve den nye adgangsvej i Fre-
deriksdalsvejkrydset skal have en 
trafiksikker udformning for cykli-
ster, så disse ikke skal holde tilbage 
for biler til og fra p-pladserne ved 
udkørsel fra den nye stiforbindel-
se inde på området. Skitserne for 
udformningen i lokalplanforslaget 
viser at cyklister, der kommer ad 
den nye sti hen mod krydset, skal 
passere vejen lige før krydset for at 
køre hen til dette. Det kan give nog-
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le uheldige situationer med biler der 
kører hurtigt ind, og som de cyklende 
ikke når at se. Der skal sikres en god 
belysning i det nye kryds.

   Løsningen med parkering langs 
med skellet synes mest hensigts-
mæssig, da dette både medfører en 
mere direkte linjeføring af cykel- og 
gangstien og et samlet grønt område 
til skolen. Stien bør udformes med 

adskilte gang- og cykelstier.

Parcelvej

   Parcelvej bør overvejes ensrettet 
for biler mellem Frederiksdalsvej 
og Virumvej i retning fra Frederiks-
dalsvej. I det mindste bør forbuddet 
mod indkørsel for biler ved Virumvej 
i tidsrummet 7.30 – 8.30 beholdes 
og udvides med tidsrummet 14.00 

til 16.00. Desuden bør det tidligere 
besluttede indkørselsforbud fra Fre-
deriksdalsvej til Parcelvej mellem 
7.30 og 8.30 også indføres. Hastig-
heden på Parcelvej på dette stykke 
bør desuden nedsættes til maksimalt 
30 km/t.

Samtale om demens og højtlæsning med  
Bodil Jørgensen

   Fredag den 6. december kl. 15.30 in-
viterer Greens Boghandel på Sorgenfri 
Torv til et særligt arrangement, der sætter 
fokus på demens og menneskelige re-
lationer. Skuespilleren Bodil Jørgensen 
gæster boghandlen for at deltage i en 
samtale om, hvordan vi kan forbedre 
samværet mellem demensramte og deres 
pårørende.

Demens og relationer
   Demens kan være en udfordring for 
både den ramte og de pårørende, da syg-
dommen ofte forstyrrer kommunikatio-
nen og skaber forvirring eller usikkerhed. 
Arrangementet vil sætte fokus på, hvor-
dan højtlæsning kan være en effektiv og 
meningsfuld måde at styrke samværet og 
skabe nærvær.

   Bodil Jørgensen vil sammen med de 
tre forfattere bag bogen ”STÆRKERE 
SAMVÆR MED HØJTLÆSNING” 
diskutere, hvordan oplæsning af tekster, 
digte eller historier kan fungere som et 
værdifuldt redskab i hverdagen med de-
mensramte.

Mød Bodil Jørgensen og køb hendes 
almanak
   Ud over samtalen vil der også være 
mulighed for at købe Bodil Jørgensens 
Troens Almanak 2025, en bog der reflek-
terer over livets store og små spørgsmål 
gennem årets gang.

Gratis arrangement med fokus på nærvær
Arrangementet finder sted i Greens Bog-
handel & Kaffebar, hvor man kan nyde 
en kop kaffe i hyggelige omgivelser, 
mens man lytter til oplægget. Der er gra-
tis adgang, så alle interesserede kan få 
del i inspirationen til, hvordan man ska-
ber bedre samvær og forståelse i mødet 
med demens.

   Sæt kryds i kalenderen og tag del i en 
vigtig samtale om at gøre menneskelige 
relationer stærkere – med højtlæsning 
som værktøj.

Af Hans-Jørgen Bundgaard

Søstrene Lillian, Majse og Sussi Albeck
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Lidt lokalhistorie 

af Niels-Kristian Petersen

En flyforretning på Lyngby  Hovedgade

En flyforretning på Lyngby Hovedgade.

Annonce. Fra Berlingske Tidende. Nu kan  du købe dit eget fly  først på Lyngby Hovedgade. 1937. Foto fra Jørgen Gregersen samling. Lyng-
by-Taarbæk Stadsarkiv.

”Den første Flyvemaskine-Forret-
ning er nu aabnet herhjemme. Paa 
Lyngby Hovedgade i Lyngby Auto-
mobil-Centrals gamle Udstillingslo-
kaler har Firmaet Bohnstedt Petersen 
aabnet et Detail-Udsalg for Dattersel-
skabets Cub Aircraft Co.s  Produkter 

Man kan gaa lige ind f Forretningen 
og købe en Cub Sportsmaskine. Pri-
sen er 8750 Kr., og saa følger der 
gratis Flyveundervisning med.  Sel-
skabets Indflyver, Militærflyveren, 
Løjtnant Eigil Prins, forestaar Skolen 
ude på Lundtofte Flyveplads, moder-

ne Metode.”
   Forretningen lå på Lyngby Hoved-
gade.  Christian Bohnstedt-Petersen 
(1896-1956). Han etablerede sig 
som  cykleforhandler i København i 
1911. I en årrække ejede  han i Lyng-
by-Taarbæk kommune Furesøvej  

Vandlyver ved Furesøens bred tilhø-
rendende automobil-og flyforhandler 
Bohnstedt-Petersen. 1938. Foto 
Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv.
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11-17. C. Bohnstedt-Petersen var 
bl.a importør af bilmærket Mercedes 
før 2. Verdenskrig. Sabotage mod 
Automobilfabrik Bohnstedt-Petersen, 
06.12.1944. Sabotører havde held 
med at plante en del bomber rundt 
omkring i værkstederne på fabrikken. 
4 værksteder, heraf et på 3 etager, 
blev totalt ødelagt. Derudover øde-
lagdes også nogle bygninger ,der kun 
var delvist genopført efter en anden 

sabotage i juni samme.
   Flyene blev bygget på Lundtofte 
flyveplads. I 1938 startedes i Dan-
mark en samlefabrik: Cub Aircraft 
netop med hjemsted på Lundtofte 
flyveplads. Her produceredes 44 fly, 
hvoraf dog 6-7 blev ødelagt I Fures-
økvarteret eller måske rettere i Fure-
søen  blev der anlagt en flyverhavn 
for en privat vandflyver udfor matrik-
len Furesøvej 11-17, som C. Bohn-

stedt-Petersen ejede. Denne brug af 
søen som start og landingsbane blev 
imidlertid ikke populær i kvarteret, så 
efter kort tid ophørte beflyvningen
Litt. Der var engang en flyveplads 
Lyngby-Bogen 1985, side 99-1962.
Lyngby-Taarbæk Kommunes Vejvi-
ser  1949 
   Hans Kristensen & Niels-Kristian 
Petersen. Furesøkvarteret gennem 
100 år. Greens Forlag 2022 

Årets mandelgave eller julegave
Din lokale årbog er i år på 320 sider  
til kun kr. 195. 
Lyngby Bogen 2024 er nu på gaden
  
Kan købes hos Greens Boghandel  
og Bog og ide i Lyngby Storcenter 
Se mere om  
bogen her: 

Vandlyver ved Furesøens bred tilhørendende automobil-og flyforhandler Bohnstedt-Petersen. 1938. Foto Lyngby-Taarbæk Stadsarkiv
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Af Tina Nørager Dahlstrøm 

Julehjælp
Hvert år kan man ansøge Virum 
Kirke om julehjælp. Pengene gives 
til udsatte familier eller enlige, som 
er økonomisk trængte og har brug 
for en hjælpende hånd i julen. Vil du 
søge julehjælp, så send en mail til 
kirkekontoret@virumkirke.dk eller 
ring til sognepræst Kristian Tvilling 
på tlf. 24611851.

Kirkeklub
I årets sidste kirkeklub, kan delta-
gerne opleve en smuk og sanselig 
workshop med temaet ”Lys og 
Mørke”. I et rum fyldt med stjerner 
undersøges både det lyse og mørke 
i menneskets liv – det gode og lette, 
det svære og tunge.
Kirkeklub er for børn og unge fra 
4. til 8. klasse og foregår én torsdag 
aften hver måned. Bemærk, at der er 
tilmelding til Kirkeklubben på Virum 
Kirkes hjemmeside senest tirsdag den 
3. december.
Torsdag den 5/12 kl. 18.30 – 20.00

Familiegudstjeneste med 
Luciaoptog
   Børn fra Børnehuset Mælkevejen 
går traditionen tro Lucia og bagefter 
gennemgår præst Inge Nelson julens 
store fortælling i en særlig gudstjene-

ste, hvor alle børn kan deltage aktivt, 
hvis de har lyst.
Efter gudstjenesten er der juletræ i 
kirkekrypten, og der er god mulighed 
for at øve sig på at gå rundt om træet 
og synge, så alle er helt klar til jule-
aften. Og så gemmer der sig nok også 

en lille overraskelse under juletræet.
Søndag den 8/12 kl. 10.00

CrossYoga - opstart af nye 
hold
   Virum Kirke udbyder i det nye år 
endnu en sæson af deres populære 
hold med CrossYoga. Til CrossYoga 
kan du komme og træne kroppen og 
sjælen det smukke kirkerum. Der 
arbejdes med at styrke og smidiggøre 
kroppen, forløse spændinger og finde 
indre ro igennem meditation, vejr-
trækning og bøn. Timerne er, udover 
den kropslige træning, baseret på 
bøn, bibelske fortællinger, kristne te-
maer eller overvejelser. Der er derfor 
både noget til kroppen og sindet.
Der er tre forskellige hold, der har 
opstart den 13/1 2025. Man kan læse 
meget mere på kirkens hjemmeside, 
hvor man også kan finde andre prak-
tiske oplysninger.
   Undervisningen ledes af Linda Friis 
Christoffersen, der er uddannet yoga-
lærer hos Simon Krohn. Derudover 
er Linda også præst og psykoterapeut 
og underviser jævnligt i yoga og 
bevægelse på præsternes efteruddan-
nelse. 

Tilmelding åbner på kirkens hjemme-
side allerede 1. december. Bemærk, 
at der er begrænset antal pladser!

Festlig julekoncert med 
kirkens gospelkor
   Virum Kirkes Gospelkor synger 
julen ind med festlig julekoncert. Ko-
ret, som ledes af Tina Robinson, vil 
fremføre en række sange - alle med 
tilknytning til julen. Stille smukke 
numre som ”Silent Night” og ”The 
Night that Christ was born”, men 
også numre i medrivende gospelstil 
som ”Go tell it on the mountain” og 
”Joy to the World”. 

Koncerten akkompagneres af Knud 
Rasmussen med band. Der er gratis 
adgang til koncerten.
Onsdag den 18/12 kl. 19.00



Side 11Virum-Sorgenfri Avis • 1. december 2024

Julekoncert med kirkens 
kor og gæster
Lige inden juleaften kan alle komme 
og varme op til julens mange fest-
ligheder, når Virum Kirkes sangere 
og organist byder på en festlig og 
stemningsfuld julekoncert. Her præ-
senteres et bredt og alsidigt program 
bestående af de allermest kendte 
og elskede julesalmer og -sange og 
engelske carols og amerikanske ju-
lehits, såsom ”White Christmas” og 
”Mary’s Boy Child”. 

Til at fremføre dette skønne julepro-
gram står kirkens faste korsangere 
Pernille Bruun, sopran, Hanne Chri-
stensen, sopran, Ulla Kudsk Jensen, 
alt, Hans Lawaetz, baryton, og Rudi 
Sisseck, bas, i front - sammen med 
en gæst udefra; Per Jellum, tenor. 
Det hele er akkompagneret af kir-
kens organist, Knud Rasmussen, 
samt andre fremragende musikere.
Billetter á 100 kr. kan købes ved ind-
gangen kontant eller på MobilePay.
Søndag den 22/12 kl. 16.00

Få besked, hvis Lyngby-Taarbæk Forsyning er nødt til 
at lukke for vandet i din bolig

Lige nu er der meget gravearbejde i 
gang rundt omkring i Lyngby-Taarbæk, 
fordi flere forsyningsselskaber arbejder 
på forskellige projekter. Det betyder 
desværre, at vandledningerne nogle 
gange bliver beskadiget ved en fejl. Så-
dan skriver Forsyningen i et nyt opslag 
på internettet.

– Når et vandbrud opstår, er vi nødt til 
kortvarigt at lukke for vandet i det be-
rørte område, så vi kan reparere skaden. 
Det vil vi selvfølgelig gerne orientere 
berørte kunder om via SMS og/eller 
e-mail med information om varigheden 
af arbejdet. Og også give besked, når 
vandet er tilbage. Og for at vi kan det, 
er der noget, du kan gøre:

Tilmeld dig vores besked-service for 
driftsforstyrrelser for at få direkte besked:

Alternativt kan du give samtykke via 
e-Boks til at modtage informationer fra 
forsyningsselskaber, for at modtage med-
delelser herigennem.

Du kan også få et overblik over alle ak-
tuelle arbejder – både planlagte og akut-
te, som vi har ansvaret for – på vores 
driftsinfo-kort:

Tekst og foto: Kim Engelbrechtsen
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Kan vi i fællesskab redde sejladsen på Furesøen?  

Baadfarten på Furesøen er truet af øko-
nomiske udfordringer, da Rudersdal og 
Furesø Kommuner har trukket deres 
støtte. Lyngby-Taarbæk og Gladsaxe 
Kommuner ønsker at bevare sejladsen, 
men kan ikke finansiere driften alene. 
Kun 640 passagerer benyttede Fure-
sø-ruten i 2024, hvilket understreger 
behovet for en bæredygtig løsning. 
 
Mulige løsninger 
   En forening, Baadfartens Venner, 
foreslås for at samle midler og styrke 
lokalt engagement. Derudover kan sam-
arbejde med virksomheder og skoler 
omkring Furesøen øge brugen og op-
bakningen. 
 
En kulturel institution 
For mange er Baadfarten en del af lo-
kalområdets historie og en oplevelse, 
der vækker minder om skoleture og 
familieudflugter. Selvom sejladsen på 
Lyngby Sø og Bagsværd Sø fortsætter, 
risikerer Furesøen kun at få charterture 
i fremtiden. 
 

   
   

   
   

 

Hvad kan du gøre? 
En forening for at redde sejladsen for-
ventes stiftet i 2025, og interesserede 
kan allerede nu kontakte redaktionen på 
baad@vsaonline.dk for at deltage i ar-
bejdet. Med fælles indsats kan Furesøen 
måske beholde sin plads som en lokal 
perle. 
Læs mere her: 

Julelysene blev tændt fra en brandbil
Tekst og foto: Hans-Jørgen Bunbgaard

Classic Car House havde ingen kaner på lager, 
derfor måtte julemanden naturligvis komme i 
en gammel brandbil for at tænde juletræet og 
julelysene. 
   Rigtig mange var mødt op på denne sidste no-
bemberdag hvor Classic Car House havde noget 
varmt at byde på til de ventende sjæle. Der var 
godteposer til alle børnene og musikeren Julie 
spillede den fineste julemusik som akkompa-
genment til en hyggelig juleeftermiddag - I år 
var det anden gang de bød på juletræstinding 
- næste år 3.die gang kan vfi tale om en rigtig 
hyggelig ny tradition i Virum og Sorgenfri.

Formand for Baadfarten, Casper Strunge

”Prins Christian” ligger på ”værftet”

Tekst og Foto: Hans-Jørgen Bundgaard
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Kirken var fyldt til sidste plads da Elisabeth Siemen 
sagde farvel til Virum Kirke
   Efter mere end tre årtier som præst 
i Virum Kirke tog Elisabeth Siemen 
søndag afsked med sin menighed ved 
en højtidelig og stemningsfuld høj-
messe. Med et salmevalg præget af 
hendes kærlighed til Grundtvig og en 
prædiken om lyset midt i en grå no-
vemberdag, satte Elisabeth punktum 
for en lang og spændende præstetid. 
Foto: Jan Carlsson

Fra en ikonisk forgænger til et fast 
holdepunkt
   Elisabeth Siemen trådte ind i em-
bedet i september 1988 som en ung 
kvindelig præst. Hun overtog efter 
Johannes Møllehave, en af Danmarks 
mest folkekære og kendte præster. 
Det var en udfordring, som hun tog 
op med stort mod, og med tiden blev 
hun selv en central figur i Virum Kir-
ke og lokalområdet.

En højmesse med personlighed og 
dybde
   Den sidste højmesse var præget af 
Elisabeths personlige stil og hendes 
forkærlighed for musik og lyrik. Med 
salmerne fra Grundtvig skabte hun en 
stemningsfuld ramme, der reflektere-
de hendes lange rejse som præst og 
menneske.

Reception med musikalsk hyldest
   Efter gudstjenesten fortsatte afske-

den i kirkens krypt, hvor menigheds-
rådet bød på vin og små canapéer. 
Her samlede kirkens organist, Knud 
Rasmussen, koret for at fremføre en 
arie – en særlig hyldest til Elisabeth, 
der er kendt for sin store passion for 
opera. Her havde Knud Rasmussen 
hentet Cecilie Lindwall ind fra Sve-
rige, for at synge med hendes gamle 
kor som hun forlod for ca. en måned 
siden.

   I sin afskedstale mindede Elisabeth 
om, hvordan hun startede i embedet 
så længe siden som før Berlinmurens 
fald, og hun reflekterede over de 

mange år, der er gået. Gennem sine 
36 år har hun ikke kun været en tro-
fast præst, men også en drivkraft bag 
mange initiativer, herunder de po-
pulære stille aftengudstjenester, som 
hun fremhævede som noget af det, 
hun var mest stolt af.

   Ved kaffen blev der serveret lag-
kager med et motiv af Elisabeth, og 
talerne strømmede ind fra kolleger, 
provst Eigil Saxe og mange andre. 
De fremmødte hyldede hendes enga-
gement og dedikation til menigheden 
gennem årene, og flere fremhævede 
hendes evne til at skabe nærvær og 
fællesskab.

Et nyt kapitel i Nærum
   Med præsteboligen i Virum forladt, 
venter nu et nyt kapitel i Elisabeth 
Siemens liv, hvor hun skal slå sig ned 
i sin nye bolig i Nærum. Menigheden 
ser nu frem til, hvem der skal overta-
ge præsteembedet og føre Elisabeths 
traditioner videre.

   Elisabeths tid i Virum Kirke vil bli-
ve husket som en periode præget af 
rodfæstet lederskab, musikalsk dybde 
og en evne til at forny og fastholde 
menighedens engagement.

Tekst;: Hans-Jørgen Bundgaard - Foto: Jan Carlsson

Elisabeth Siemen holder tale ved receptionen
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Virum Kirke tager afsked med en 
præst, der har gjort en forskel for man-
ge, og ser med spænding mod fremti-
den.
I seneste nummer af kirkebladet kan du 
læse et interview med Elisabeth Siemen

Kom med til Åbent hus hos Vikings Arena
Efter en længere byggeperiode er Vi-
kings Arena nu åbnet på Sorgenfri Torv, 
i de lokaler hvor Danske Bank tidligere 
holdt til.  
   Selvom facaden har været præget af 
slørede vinduer og en vis mystik under 
opbygningen, er der intet hemmeligt ved 
det nye initiativ – tværtimod. De unge 
ildsjæle bag projektet inviterer glædeligt 
indenfor i et univers af gaming, fælles-
skab og teknologi.

Fra bankrådgivning til  
gamingunivers
   Hvor man tidligere sad overfor sin 
bankrådgiver for at tale boliglån, er 
lokalerne nu fyldt med computere, spil-
lekonsoller og gamingudstyr i verdens-
klasse. Her kan både hardcore gamere 
og nysgerrige begyndere finde noget for 
enhver smag – hvad enten det er spil som 
CS:GO, FIFA eller andre populære titler.

   I kiosken kan du tanke op med snacks 
og sodavand, mens du koncentrerer dig 
om dit spil. Der er mulighed for at leje en 
enkelt computer eller spillekonsol, men 
hvis du vil have en oplevelse lidt udover 
det sædvanlige, kan du og dine venner 
leje et helt privat gamingrum – præcis 
som de professionelle gamere. For fans 
af PlayStation er der en særlig sektion 
med bløde biografstole og store skærme, 
der giver en ekstra luksuriøs spiloplevel-
se.

Åbent Hus den 7. December kl. 10.00
   Vil du selv opleve Vikings Arena? 
Så sæt kryds i kalenderen lørdag den 
7. december, hvor der afholdes Åbent 
Hus. Her får du mulighed for gratis at 
udforske alle faciliteterne, prøve diverse 
spil og opleve, hvad stedet har at tilbyde. 
Kiosken vil også være åben, så du kan 
få en fornemmelse af den fulde gaming-
oplevelse, både alene og sammen med 
andre.
Et Center for Fællesskab og Store Ople-
velser

Ambitionerne stopper dog ikke her. I den 
tilstødende tidligere bibliotekssal plan-
lægges der store events i fremtiden. Her 
vil storskærme bringe esport-turneringer 
og sportsbegivenheder til live, og du kan 
følge med, når professionelle esportsspil-
lere dyster i verdens største turneringer.

   Desuden er der planer om at gøre salen 
til et samlingspunkt for lokale sports- og 
esportsklubber, som eksempelvis Lyng-
by Boldklub, der potentielt kan bruge 
stedet som base for deres esport-aktivi-
teter. Selvom projektet stadig er under 
udvikling, er potentialet enormt, og der 
er mange spændende initiativer i hori-
sonten.

Velkommen til gaming i fællesskab
   Med Vikings Arena har Sorgenfri fået 
en moderne og inkluderende spillecafé, 
der ikke kun fokuserer på spil, men også 
på at skabe et fællesskab omkring ga-
ming. Uanset om du er passioneret gamer 
eller bare nysgerrig, er der noget for dig. 
Kom og oplev magien den 7. december 
– og måske finder du din nye yndlingsak-
tivitet lige her på Sorgenfri Torv.

 

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard

Et parti fra Rigoletto synges til ære for Elisabeth

Der er masser af udstyr at gå i gang med
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Røde Kors på Kongevejen: Mere end en butik

Røde Kors’ genbrugsbutik på Konge-
vejen i Virum er blevet et centrum for 
fællesskab og engagement i lokalområ-
det. Butikken, der ledes af Lars Byager 
og Gunni Baagøe-Mikkelsen, har et 
omfattende sortiment, der inkluderer tøj, 
møbler og elektronik, som klargøres af 
butikkens frivillige. 
 
Frivillighed som fundament 
Butikken drives af ca. 150 frivillige, men 
har brug for op mod 250 for at sikre den 
daglige drift. Donerede varer og frivillig 
arbejdskraft holder omkostningerne nede, 
så butikken kan operere uden moms og 
støtte hjælpearbejde i Danmark og ud-
landet. 
 
Socialt samlingspunkt 
Røde Kors på Kongevejen er også ram-
me for sociale aktiviteter som fælles-
spisning, tilbud til unge og seniorer samt 
mænds gåture. Disse initiativer styrker 
de sociale bånd og fremmer trivsel i lo-
kalområdet. 
 
Behov for flere hænder 
Butikken opfordrer flere til at melde 

sig som frivillige – der er brug for alle, 
uanset opgaver eller tid. Overskuddet fra 
butikken går primært til lokalt hjælpe-
arbejde og bidrager også til Røde Kors’ 
nationale og internationale projekter. 
 
   Røde Kors på Kongevejen er dermed 
mere end en butik – det er et fællesskab, 
der gør en forskel for både mennesker og 
miljø.

Læs vort interview med Lars Byager, en 
af lederne af Røde kors Butikken. Det 
kan du lælse på VSA Online

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard



Side 17Virum-Sorgenfri Avis • 1. december 2024

Sorgenfri Kirkes julemarked - altid en succes
Traditionen tro var der julemarked i Sorgenfri den forgangne 
weekend. masser af mennesker og da din udsendte nåede frem 
til markedet omkring 2 tiden var meget i boderne allerede 
væk.
   Der foreligger endnu ikke et resultat af indsamlingen, men 
det vil vi bringe på et senere tidpunkt6.

Tekst og foto: Hans-Jørgen Bundgaard

Udtrækningsliste for lotteriet:

1) Gavekort, Madbutikken Virum         1357
2) Vingave, Brugsen Sorgenfri Torv       152
3) Bogpakke 1, Greens Boghandel       1065
4) Bogpakke 2, Greens Boghandel           96
5) Gave, Frisør Vinholt                            989
6) Julebuk fra Juletræsmanden                530 
7) Serviceeftersyn, Sorgenfri Cykler         12
8) Gavekort, Frisør Vinholt (600,-)       1341
9) hoodie med jogpant, Premierskilte         9
10) Lanterner, Elholm Begravelse              5
11) Akku Skruemaskine Stryhn Electr.  1370 
12) Grøn plante, Blomsterpigerne           133
13) Gavekort 1, Blomstershoppen         1377
14) Gavekort 2, Blomstershoppen               1
15) Gavekort 1, Greens Kaffebar            860
16) Gavekort 2, Greens Kaffebar            210 
17) Gavekort 1, Vinthers bageri                  2
18) Gavekort 2, Vinthers bageri              345
19) Gavekort, Pizza Pomodoro               654
20) To flasker vin, Hobitten                       38
21) To flasker vin, Hobitten -                   398
22) Gave, Butik Square Virum Torv      1262

Følgende numre blev udtrukket
i lotteriet, lørdag eftermiddag:
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Tænketanker

Den kommer,
hvert et år ...

til en 
altid 
helt på
den samme tid,

med DatoJuleMærke på!

Der bli’
både trængsel ...

og ik’ så 
lidt alarm 
nu  i december  ...

Så,
hva’ nu HVIS ...

nu jul,
virk’li’ var så cool ...

og ham,
 Jesus’ barnet,
det lille skind,

aldrig var født ...

så havde vi sparet ...

flere Megatons 
af CO2
med det 
vi ikke køber,
af lys,
glitter,
og kranseguirilander

med altid 
for få kontanter !

For det var da ham ...

Julius
og hans mor,
der satte 
rigtig gang 
i coolvirakken ...

Dengang da,
det skete i de dage ...

da Jomfruen tændte 
stjernen
over Bethlehem ...

der så ku’ lyse op 
som allerførste GPS 

Og de 3 ...

åh så cool 
du dejlige jul ...

 3 
så julevise mænd ...

end’li’ selv,
ku finde vej,
til ham 
JuliusJesusbarn,

der så lå dér,
i sin krybbe,
som konge,
uden no’et på !

Men jul,
er nu først rigtig cool ...

når bar’ 
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Finansiel dannelse for alle 3g-elever på  
Virum Gymnasium
v/vicerektor Birgit Riedel Langvad

Som noget nyt i år har Virum Gym-
nasium indgået et samarbejde med 
We Grow – Center for Finansiel 
Dannelse for Unge. 

   Alle skolens tretten 3g klasser er 
i de forløbne uger blevet undervist 
klassevis i 2 moduler á 1,5 time af 
to eksterne undervisere: en ekspert 

i det finansielle og en ekspert i at være 
ung.
   Der har været fokus på alt fra skat 
til renter på opsparing og lån – og det 
at blive klædt på til at styre sin pri-
vatøkonomi og kunne tale kvalificeret 
med sin bank ifm. boligkøb mmm.

   Eleverne har taget virkeligt godt 

imod tilbuddet og fået lejlighed til 
at få formuleret og besvaret et hav 
af spørgsmål af de yderst erfarne og 
kvalificerede undervisere i privatøko-
nomi.
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Spaghetti carbonara, madtips
Fra Italien har vi i Danmark impor-
teret mange forskellige retter. Det er 
retter, der bl.a. sælges som fast food i 
pizzariaer, og dem er der jo mange af. 
Vareudvalget er forskellige pizzaer og 
pastaretter. Der er også i Danmark en 
del italienske restauranter, som også 
sælger pizzaer, pastaretter og andre 
italienske specialiteter. 

Denne gang har jeg tænkt, vi skal 
have spaghetti carbornara, som ly-
der italiensk og stammer fra Italien. 
Retten findes i mange variationer, og 
her er det en dansk udgave. Det er en 
nem ret, der, hvis du er hurtig, kan 
forberedes på under 20 min. 

Her er samlet, hvad vi skal bruge. Et 
stykke røget bacon, parmesanost, et 
løg, æggeblommer, piskefløde, persil-
le og selvfølgelig sparghetti.

Så er de enkelte dele til retten gjort 
klar. Baconen er skåret i passende 
stykker. Osten er revet i to portioner. 
Den største del blandes med æggene. 
Den lille portion er til pynt på den 
færdige ret. Jeg bruger to æggeblom-
mer. Egentlig skal der bruges ét æg 
og én æggeblomme. Men nu havde 
jeg lige de to æggeblommer fra en 
anden ret. Så er der hakket løg, piske-
fløde og hakket persille.

Så går vi igen, og det skal gå hurtigt, 
hvis retten skal blive færdig på un-
der 20 min. Bacon steges på en tør 
pande. Når den er passende stegt, 
kommer jeg lidt olie på panden, lø-
gene steges til de er klare og derefter 
piskefløden på panden, lad den bruse 
op. Panden tages af varmen, og nu 
tilsættes æg og den revne ost. Det 
hele blandes godt.
I mellemtiden er spaghettien kommet 
i kogende vand og kogt den tid, der 
står på pakken. Nu skal spaghettien 
og det på panden blandes. Da jeg sy-
nes, at panden er for lille til det, har 
jeg hældt vandet fra spaghettien og 
blander det hele i gryden. Hvis du sy-
nes det hele er ”for tørt”, kan du give 
det en lille sjat af spaghettivandet. 

Se så er retten klar. Den er toppet 
med reven ost og persille. Nogen ser-
verer lidt salat til. Det gør jeg ikke. 
Men gerne et stykke brød.
Det italienske køkken skal opleves 
i Italien. Det er så mangfoldigt og 
spændende, så det skal nydes på ste-
det.



Virum-Sorgenfri Avis • 1. december 2024 Side 23

Genbrug… igen, og igen, og atter igen   
Ganske almindelig genbrug er i virkeligheden mange ting, og har mange 
forskellige fortolkninger
Tekst og foto: Thomas Leo Hansen

De seneste fem år har der været ekstra 
fuld knald på salg af genbrugsvarer. Det 
ved vi godt, og mange over hele landet 
har købt ind i genbrugsforretninger; fun-
det det, der lige var det, man gik og kig-
gede efter. En varm sweater til vinteren, 
den bog du lige manglede. Jeg fandt selv 
en bog af Guillaume Musso: Pigen fra 
Brooklyn. En fantastisk bog og en emi-
nent forfatter.

Hele landet
   I sommermånederne er der loppemarke-
der over hele landet, og der sælges virke-
lig meget. I mange år har min familie fast 
besøgt loppemarkeder på Fyn og Jylland 
med stor glæde. Uden for ferietid har det 
været i Holte.

Skjern 
   Netop Jylland har mange loppemar-
keder, der har åbent hele året.
Det er et anderledes set up, end det man 
ser i Nordsjælland. I egnen omkring 

byen Skjern findes ekstra mange lop-
pemarkeder. De er alle indendørs. Altid 
er det et landsted, hvor dyrebestanden 
er formindsket eller helt væk. Det giver 
plads til et meget, meget stort sortiment 
af gode varer. De steder, vi fandt, var 
ovenud velbesøgt.

Hjemme igen
   I Holte møder jeg en herre i en mo-
den alder, der stiller mig et spørgsmål 
omkring netop genbrug. Han fortæller, 
at han har oplevet et loppetorv, hvor 
man kom med genstande, som den en-
kelte gerne ville af med. Men det skulle 
være til en, der virkelig gerne ville have 
netop den ting. Det er noget andet men-
te den ældre; og det er der vel noget 
om. Som begreb favner genbrug stort.

Genkøb
   En ting er helt sikker, køber man gen-
brug gavner det miljøet, og det stimu-
lerer til flere genkøb; og flere genkøb 
gavner os alle. 
Og der er en historie fortalt af en, der i 
årevis har arbejdet i kræftens genbrug. 
Han fortæller, at to kvinder kommer 
ind i forretningen, og den ene finder en 
særlig bluse, mens den anden kaster sig 

over nogle cowboybukser. De to kvinder 
kommer ofte i forretningen. Næsten et år 
efter købet af bluse og bukser kommer 
de igen. Denne gang for at donere deres 
tidligere køb bukserne og blusen. De 
bliver spurgt, hvorfor de nu kommer med 
netop det, de købte for godt et år siden. 
Den ene svarer for dem begge. Jo, mener 
de begge, nu har de glædet sig over de to 
ting, og så bliver det tid til, at andre også 
skal kunne nyde de beklædningsstykker, 
så her, de er jeres igen. Det kan vel bedst 
af alt kaldes gengenbrug.

Vi ønsker os din mening
   Her på redaktionen vil vi rigtig gerne 
høre fra jer, ja, fra dig, hvis du har haft 
en oplevelse med et genbrugskøb, der har 
gjort et indtryk på dig, som har glædet 
dig, eller på anden vis har en historie i sig 
selv.
Skriv til redaktionen, så bringer vi det i 
bladet og online gerne med et foto, hvis 
du har tid til det. Lad os få så mange som 
muligt.



Rubrikannoncer
 

Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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Rubrikannoncer
 Støt det lokale handelsliv Byens billigste annoncer
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- Lidt sjov skal der være
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GRINEREN

MOAR, LØD DET SYRLIGVREDT 
fra John. Jeg kan altså ikke lide den 
ost med huller.
 -Det skal du ikke være ked af, min 
dreng, lød det fra mor Gerda, Så spis 
nu bare osten, og lad hullerne ligge 
på kanten 
af tallerkenen.

KARSTEN!!! råbte moderen, du må 
ikke trække katten i halen.
 -Det gør jeg heller ikke mor. Jeg 
holder bare fast - det er katten der 
trækker.

HENRIKSEN KOM KØRENDE i 
sin gamle bil, der ikke just var be-
rømt for at kunne køre hurtigt, så jeg 
kunne godt nå
at råbe til. ham under forbikørslen:
 -Nå, Henriksen er du ude på en lyst-
tur?
 -Ja, det kan man godt sige. Jeg kører 
min svigermor hjem.

DE LOVEDE AT KOMME i går og 
reparere min dørklokke, lød en kvin-
destemme helt ud på vejen.
  -Det gjorde jeg også. Jeg ringede på 
hele fire gange; men der kom ingen 
og lukkede op.

TO DRENGE STOD I et hjørne af 
skolegården.
 -Jeg er bange for, at jeg er ved at 
blive gammel, sagde den ene. 
 -Hvorfor siger du det?
 -Jeg diskuterede med min far i aftes, 
og pludselig syntes jeg, at han havde 
ret i noget af det han sagde,

DRAMA I TRE SÆTNINGER:
Først mødtes deres øjne. 
Så mødtes deres læber. 
Og så mødtes deres advokater.

RASMUS KOM HJEM FRA skole 
og som sædvanlig spurgte hans mor, 
om der havde været noget spænden-
de?
 -Ih mor, vi har været i skolekøkken i 
dag og bagt kager.
 - Nå da, fik I så lov at smage dem?
 -Fik lov, lød det fra Rasmus. Nej vi 

SKULLE....

                           40 ÅR ER UNGDOM-
MENS ALDERDOM - 50 ÅR ER AL-
DERDOMMENS UNGDOM.
 
                           DEN DAG VOR-
HERRE UDDELTE HJERNER, VAR 
SPORTSFOLKENE IKKE TIL STEDE.
                        DE VAR TIL TRÆNING.

I HISTORIETIMEN SPURGTE læreren, 
om nogen i klassen kunne huske, hvornår 
Napoleon døde?
 -Han blev myrdet i 1821, lød det hurtigt 
fra Jesper.
 -Myrdet, udbrød læreren forbløffet, 
hvorfor tror du han blev myrdet?
 -Jo, svarede Jesper, der er et billede i 
bogen, hvor der står ”Napoleon døde på 
sit dødsleje. Efter stik
af H. Madsen.”

SÅ LIGE EN LÆGEHISTORIE, hvor 
lægen spørger sin patient:
 -Fulgte De så den recept, jeg gav Dem?
 -Nej da. Så havde jeg været død nu.
 -Død? Hvad vil det sige?
 -Jo, for den fløj ud af vinduet på 6. eta-
ge.
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Redaktører: 
Hans-Jørgen Bundgaard (ansv.)  hjb@virumsorgenfriavis.dk 
Kim Engelbrechtsen (journ.) ke@virumsorgenfriavis.dk 
 
Øvrige frivillige redaktionsmedarbejdere: 
Thomas Leo Hansen - tlh@virumsorgenfriavis.dk 
Jan Carlsson, journalist (DJ) - jc@virumsorgenfriavis.dk 
Kaare Lausten - kl@virumsorgenfriavis.dk 
Natan Dammas - nde@virumsorgenfriavis.dk 
 
 
Freelancemedarbejdere 
Niels Kristian Pedersen, Erling Gothenborg,  Pelle Ørsted,  
Hilmer Kampsøe-Jensen

Redaktionelt stof: 
Sendes som word-fil/PDF eller lignende. som færdigt materiale. 
Billeder sendes som j-peg eller PNG til 
Redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
Tekster der indeholder billeder skal sendes med billederne separat
Vi forventer at du har tilladelse til brug af de billeder du sender os 
 
Næste udgivelse: 16. december 
Deadline:  11. december

Annoncepriser: 
 
Helside: 1.400,- kr. / side 2: 1500,- kr. 
Halvside 1.050 kr. 
Kvartside: 800,- kr. - side 3 forneden: 1.050,- kr. 
1/8 side: 550,- kr  / 10 numre 4.750,- kr. 
Bagside: 1/2:  1.200,- kr. 
Annonce ved krydsord: 650,- kr. 
Forside forneden:  800,- kr. / 10 stk 5.500,- kr. 
Spalteannonce: 650,- kr. / 1/2 spalte: 400,- kr.
Rubrikannoncer: 10 stk 4. 500,- kr. /et år. 3.900,- kr. 
Ring til os - så vi kan lave en annonceplan og give dig en god pris på 
annoncering.
 
Annoncering på vores facebookside: 500,- kr. 
 
Medlemspris:  15% rabat 
Er du medlem af Virum-Sporgenfri Handels- og Borgerforening får du 
rabat på dine standardannoncer. 
Dog kun annoncer der ikke er omfattet af andre rabatter. 
Privatannoncer under rubrikken borger-borger: 200,- kr. 
Navnenyt er gratis (Fødselsdage, bryllupper, dødsfald)

Om Virum-Sorgenfri Avis:
Virum-Sorgenfri Avis er udelukkende drevet af frivillige.
Der er derfor kun omkostninger til produktion af den tryk-
te avis,  samt driftomkostninger til møder, programmer, 
udstyr m.m.
Avisen har altid behov for midler gennem annoncering, 
sponsorater og fonde.

Avisen modtager derfor gerne bidrag på mob.pay: 525099
eller på kontonr:  9570 13629110.

Frivillige søges: 
 
Vil du være en del af avisens frivillige medarbejderstab, 
enten som en fast del af redaktionen eller som freelance-
medarbejder, er du altid velkommen til at kontakte os.
Du behøver ikke i forvejen have kendskab til avisproduk-
tion – blot du har lyst til at være med.

GIV OS ET TIP!
Du er altid velkommen til at kontakte redaktionen med et 
tip, hvis du ved der sker noget specielt eller spændende i 
lokalområdet.

Der er altid brug for fotografer, journalister, tegnere, ud-
bringere, sælgere og meget mere.

Redaktion og tryk:
Premier Skilte – Tryk – Foto 
Sorgenfri Torv 4
2830 Virum
Tlf: 60 66 76 26

Avisen udgives i samarbejde med Vi-
rum-Sorgenfri Handels- og Borgerforening
 

Distribution og oplag:
Avisen kan afhentes gratis i Meny, Føtex og Rema 1000 
i Virum, Igen på Virum Torv, Brugsen og Lidl i Sorgenfri 
samt på redaktionen på Sorgenfri Torv 4.

Trykt oplag ml. 600 og 1000 expl. Efter behov.
Distribueres digitalt til ca. 1000 faste abonnenter, samt 
via facebook og instagram med en rækkevidde på 
8-10.000 læsere. 
Leveres derudover til butikker og virksomheder i Virum 
og Sorgenfri og til biblioteker, venteværelser m.m. i 
Virum og Sorgenfri.
Modtager du den ikke, kan du kontakte redaktionen.

Avisen kan leveres til din hjemadresse gennem et abonne-
ment på 200 kr. for 10 numre. Du kan tegne abonnement 
ved henvendelse på redaktionen eller via www.virumby.
dk

Film og TV-Produktion
Ved siden af avisfremstilling laver vi også TV- og video-
produktion.

Takket være en bevilling fra Veluxfonden er der indkøbt 
udstyr, så vi kan lave TV og film produktion under nav-
net Virum-Sorgenfri Medier.
Du kan se vores filmproduktioner på vores youtubekanal.

Frivillige søges
Ønsker du at lave film- og TV produktion, kan du kon-
takte redaktionen på tlf: 60 66 76 26 eller på mail til 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 
 
Kontaktinformation: 
 
Telefon: 60 66 76 26 
redaktion@virumsorgenfriavis.dk 

Virum-Sorgenfri Avis er blevet støttet af Veluxfonden og Nordeafonden
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Da julemanden besøgte Den Grønne Legeplads.
Julen blev fejret på den greønne lege-
plads da børn og voksne samledes i det 
lille hus til en dag fyldt med hygge og 
juleaktiviteter.  
En særlig spænding bredte sig blandt 
børnene, da de opdagede en lille lem i 
loftet – hvordan kunne julemanden dukke 
op uden en skorsten?  
   Svaret kom hurtigt, da den store røde 
mand med det imponerende skæg plud-
selig stod der, præcis som rygtet havde 
forudsagt.

   Med sin store sæk fyldt med slikposer 
bragte julemanden glæde til alle. Hver 
pose blev taget imod med smil og julelys 
i øjnene, mens hans besøg satte prikken 
over i’et på en dag, der allerede emmede 
af juleånd.

Før og efter julemandens besøg var der 
masser af aktiviteter for alle. Rundt om 
det pyntede juletræ med lys og julemusik 
kunne man klippe og klistre sin egen 
julepynt ved de hyggelige borde. For 
de legesyge var der fri adgang til lege-
pladsen, hvor små cykler, mooncars og 
et væld af andre legeaktiviteter ventede. 
Dog måtte man være opmærksom på den 
imponerende 5 meter høje oppustelige 
julemand, der stod midt i herlighederne.

   Dagen blev en forrygende succes, 
fyldt med smil, latter og julestemning. 
Virum-Sorgenfri Handels- og Borgerfor-
ening kunne allerede nu annoncere næste 
arrangement: En festlig fastelavnsfejring 
til marts, hvor endnu en mindeværdig 
dag for hele familien venter.

   Julen handler om at skabe minder, og 
det var præcis, hvad denne dag gjorde for 
alle, der deltog.  
Næste arrangement på legepladsen  er 
fastelavn til mart 2025. 

Uden støtte fra nogen af vore handlende, 
var arrangement ikke blevet det samme. 
Derfor takker vi meget Netto og Brugsen  
i Sorgenfri og Meny i Virum der havde 
leveret de mange lækkerier der var med 
til at gøre denne dag en særlig oplevelse.
   Juletræet i stuen var venligst udlånt 
af Juletræssælgeren i Geelshaven - lige 
overfor Den Grønne Legeplads.

Af Hans-Jørgen Bundgaard


